τεχνικά έργα σε δασικά οικοσυστήματα, όπως φράγματα, αντιπλημμυρικά έργα, 
αντιδιαβρωτικά έργα, οχετούς, ιρλανδικές διαβάσεις, λοιπά έργα δασικής οδοποιίας 
καθώς και μελέτες διαχείρισης υδάτων ή ως ανάδοχοι, ή ως υπεργολάβοι, συνολικής 
αξίας τουλάχιστον ίσης με το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000 €). 
Από το σύνολο των παραπάνω μελετών, ποσό τουλάχιστον εβδομήντα πέντε χιλιάδων 
ευρώ (75.000 €) θα πρέπει να αφορά αποκλειστικά στην εκπόνηση αντιπλημμυρικών 
μελετών (φραγμάτων, ταμιευτήρων, οχετών) και όχι αντιδιαβρωτικών, με την 
προϋπόθεση να εντάσσεται σε αυτό το ποσό, μία τουλάχιστον μελέτη έργων 
διευθέτησης ορεινής υδρονομίας. 

………………………………………………………».